DECRETO Nº 38 , DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 38 , DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 38 , DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 38 , DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1335

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT
Rua Frei Ludovico, 750

04243978/0001-35 Exercício: 2022

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

0102 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

669 -3.034,1912.365.0003.1005.0000 APREDER APRENDER - EDUCAÇÃO INFANTIL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 150
15 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DO FNDE

719

200 006 PAC/PROINFANCIA

670 -759.012,0412.365.0003.1005.0000 APREDER APRENDER - EDUCAÇÃO INFANTIL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 150
15 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DO FNDE

719

200 006 PAC/PROINFANCIA

803 -2.088.767,6012.361.0004.1003.0000 APREDER APRENDER - ENSINO FUNDAMENTAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 150
15 OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DO FNDE

740

200 004 PAR

0102 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

671 -497.550,0017.512.0091.1016.0000 CUIDANDO DA MINHA CIDADE
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 050
05 CONVÊNIOS FEDERAIS

772

100 002 CONVÊNIO FEDERAL

673 -25.366.718,1815.451.0091.1009.0000 CUIDANDO DA MINHA CIDADE
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 050
05 CONVÊNIOS FEDERAIS

708

100 002 CONVÊNIO FEDERAL

827 -7.607.537,8615.451.0091.1009.0000 CUIDANDO DA MINHA CIDADE
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 020
02 CONVÊNIOS ESTADUAIS

271

100 001 CONVÊNIO ESTADUAL

0102 13 SEC.MUN.AGRICULTURA, ABASTEC. E FOMENTO A MICRO E PEQ. EMPR

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$0,00 distribuídos as seguintes dotações:

-36.352.757,11Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )

DECRETO Nº 38 , DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 38 , DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 38 , DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1335DECRETO Nº 38 , DE 30 DE DEZEMBRO DE 2022 - LEI N.1335

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANTPREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT
Rua Frei Ludovico, 750

04243978/0001-35 Exercício: 2022

0102 13 SEC.MUN.AGRICULTURA, ABASTEC. E FOMENTO A MICRO E PEQ. EMPR

763 -2.872,5020.608.0124.1023.0000 PRODUTIVIDADE RURAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 020
02 CONVÊNIOS ESTADUAIS

099

100 001 CONVÊNIO ESTADUAL

766 -27.264,7420.608.0124.1023.0000 PRODUTIVIDADE RURAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 020
02 CONVÊNIOS ESTADUAIS

099

100 001 CONVÊNIO ESTADUAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

-36.352.757,11-36.352.757,11-36.352.757,11-36.352.757,11Excesso:Excesso:Excesso:Excesso:
Fontes de Recurso

-30.137,2409902
-7.607.537,8627102

-25.366.718,1870805
-497.550,0077205
-762.046,2371915

-2.088.767,6074015

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-36.352.757,11Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

DAVID NUNES BEMERGUY
PREFEITO MUNICIPAL

DAVID NUNES BEMERGUY
PREFEIT0 MUNICIPAL

320.765.412-68 BENJAMIN CONSTANT, 30 de dezembro de 2022

MARINEUZA LORENÇO MOTA
SEC. MUN. DE FINANÇA

583.316.032-49

ADELAIDE RONNAU DA SILVA
CONTADOR

230.926.702-30